INDICAÇÃO Nº 899 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a operação tapa-buraco próximo à Escola Municipal Professora
Josefa Azevedo Torres, bairro São Camilo.

JUSTIFICATIVA

A pedido da população, foram constatados diversos
buracos na rua. Tal ação, seria uma forma preventiva para que não ocorra uma
degradação significativa da via, preservando o asfalto, o patrimônio privado dos
moradores e por consequência evitar possíveis acidentes na via.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  19 de setembro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06SHR0FE0G8A3N8W
		2023-09-19T12:41:11-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura